

MATERIAL DE USO E CONSUMO**HMMDOLC E HSC / MOVIMENTO DE ESTOQUE - CUSTO MÉDIO**

Produto	Qtde	Valor Unitário/médio	Valor Total/médio
Absorvente higiênico hospitalar	757,00	0,27	200,92
Acetona frasco c/ 100 ml (Removedor de Esmalte) - FISPQ	52,67	3,95	207,88
Aparelho descartável para barbear com 2 lâminas	749,33	0,72	542,75
Avental descartável branco de 30 a 40G, falso tecido, manga longa c/ punho, comprimento acima 120 cm	33.781,67	1,56	52.731,82
Azul patente 2,5% ampola c/ 2mL	5,00	32,84	164,22
Braçadeira em nylon com manguito duas vias e fecho em velcro, circunf 18 à 35cm livre látex	2,33	30,90	72,11
Cadarço achatado ref. 28/12 mm	182,67	2,80	512,20
Caixa coletora p/ material perfuro cortante 13L, em papelão ondulado e reforçado internamente com papelão couro	758,33	5,25	3.984,12
Caixa em papelão para descarte de resíduos químicos/quimioterápicos, perfuro cortante com simbologia de resíduo tóxico e capacidade de 20 litros.	15,00	21,02	315,25
Cal sodada galão c/ 4,5 Kg - FISPQ	5,00	127,93	639,66
Cobertura p/ órbito de plástico grande	94,67	8,55	809,43
Cobertura p/ órbito de plástico médio	4,33	7,60	32,94
Cobertura p/ órbito de plástico pequeno	1,67	3,54	5,90
Copo descartável 150ml	777,67	5,69	4.428,17
Copo descartável 180ml	1,67	4,20	7,00
Copo descartável 50ml	263,67	2,69	709,77
Detergente desincrustante enzimático não espumante galão com 5 litros - FISPQ	28,67	129,14	3.701,88
Detergente neutro concentrado para limpeza de instrumental cirúrgico c/ 5 litros - FISPQ	17,33	33,34	577,87
Envelope wraps pesado 0,75 x 0,80 60 G azul	2.316,67	1,25	2.890,98
Escova anatômica com base plástica e cerdas em nylon para lavar roupa	2,33	3,34	7,80
Escova de cabo plástico em nylon - comprimento total 18,4 cm/diâmetro 12,7 mm/comprimento da escova 38 mm	1,33	50,00	66,67
Escova de lavar instrumental canulado de 10mm- haste de 450mm	0,67	24,00	16,00
Escova de limpeza de canal endoscópio diam 5-7mm	0,67	13,65	9,10
Escova dental infantil	256,00	0,75	192,42
Escova p/ unhas c/ solução clorexidina - FISPQ	2.717,33	1,75	4.758,48
Esponja para limpeza dupla face (fibra e espuma), abrasividade média, formato retangular. Medindo aprox. 110x75x23mm.	64,67	0,69	44,44
Fralda descartável geriátrica EG c/ gel acima de 90kg, cintura acima de 150 cm	33.188,33	1,59	52.902,70
Fralda descartável recém-nascido até 5 kg	4.032,67	0,49	1.965,02
Haste flexível com pontas de algodão estéril	1.584,00	0,24	375,91
Lacre plástico amarelo c/ numeração	1.414,33	0,14	191,64

Lacre plástico vermelho c/ numeração	0,33	0,28	0,09
Lenço umedecido swab para higiene 15x20 cm	2.610,00	0,12	316,85
Lençol de papel hospitalar 50 x 50 cm emb. individual	136,67	4,98	680,24
Máscara descartável retangular tripla falso tecido c/ tiras	9.944,67	0,20	1.984,96
Máscara p/ CEPAP adulto	0,33	297,00	99,00
Nylon Preto 2-0 45cm Ag 3,00 (Cut) 3/8 Cir.Tria - NM103X	220,33	1,38	304,06
Nylon Preto 3-0 45cm Ag 1,90 (Cut) 3/8 Cir.Tria - NM105X	284,33	1,45	412,94
Nylon Preto 3-0 45cm Ag 3,00 (Cut) 3/8 Cir.Tria - NM107X	616,00	1,50	922,90
Nylon Preto 4-0 45cm Ag 1,90 (Cut) 3/8 Cir.Tria - NM109X	39,00	1,38	53,82
Nylon Preto 4-0 45cm Ag 2,40 (Cut) 3/8 Cir.Tria - NM110X	105,00	1,51	158,06
Nylon Preto 5-0 45cm Ag 1,90 (Plast) 3/8 Cir.Tria - 1166T	60,33	3,76	226,85
Papel higiênico branco com fibras virgens de celulose, folha simples. Rolo com 300m	908,00	4,38	3.977,49
Papel toalha interfolha branco com fibras virgens de celulose, com duas dobras, gramatura: 32 a 34 g/m, folha individual medindo 21x22, pacote 1000 folhas .	2.418,00	10,09	24.391,04
Plug macho adaptador autovedante	2.947,67	0,13	387,99
Preservativo s/ lubrificante	297,00	0,28	82,66
Pro-pé descartável	67,33	0,14	9,56
Protetor auricular de espuma sem corda	66,67	0,66	44,32
Pulseira de identificação numerada mãe e recém nascido (03 unidade)	308,67	2,12	655,70
Pulseira p/ identificação do paciente Adulto em material sintético térmico Hospitalar direta em rolo C/ 200 unidades - 25mm x 279mm	8,33	62,91	524,28
Pulseira p/ identificação do paciente Neonatal em material sintético térmico Hospitalar direta em rolo C/ 300 unidades	0,33	198,40	66,13
Pulseira p/ identificação paciente PVC azul	33,33	0,24	8,00
Pulseira p/ identificação paciente PVC laranja	66,67	0,19	12,49
Sabonete comum cremoso 20 G (embalagem individual)	1.166,00	0,52	601,57
Sabonete glicerinado 20 g (embalagem individual) - FISPQ	179,33	0,92	164,56
Sabonete líquido para higienização das mãos. Produto com registro na ANVISA. Refil 800ml - FISPQ	315,67	20,41	6.442,89
Saco de celofane p/ unitarização 05 x 11 cm, bobina picotada com 10.000 unidades	1,67	235,54	392,56
Saco hamper 100L, em polietileno baixa densidade-linear- virgem, espessura 0,12 mm; 0,80x90cm com cordão, solda na boca e nas laterais. Simbologia de material infectante conforme norma NBR 7500. Embalagem com 50 unidades	364,00	39,44	14.356,12
Saco plastico azul para lixo, 100L, larg. 75 cm, alt. 105 cm, com lacre plastico incluso. Espessura 0,14 mm. Pac./100 unid. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191/13056/14474	41,67	28,00	1.166,67

Saco plastico branco para lixo, 100L, simbologia de residuo infectante. larg. 75 cm, alt. 105 cm, com lacre plastico incluso. Espessura 0,12 mm. Pac. com 100 unid. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 7500/9191/13056/14474	176,00	43,19	7.601,65
Saco plastico branco para lixo, 50L, larg. 63 cm, alt. 80 cm. Espessura 0,12 mm. Pac./100 unid. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191/13056/14474	82,33	26,85	2.210,36
Saco plastico preto para lixo, 100L, larg. 75 cm, alt. 105 cm, com lacre plastico incluso. Espessura 0,14 mm. Pac./100 unid. Devera estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191/13056/14474	128,33	32,20	4.132,72
Saco plástico preto para lixo, 30L; 59x62cm. Espessura 0,7 mm. Pac./100 unid. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191/13056/14474	21,33	10,95	233,60
Saco plástico preto para lixo, 50L; 63x80cm. Espessura 0,12 mm. Pac./100 unid. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191/13056/14474	137,67	44,33	6.102,20
Saco Plastico Transp 30 X 40 Bobina Picotada Com 100 Unidades	65,33	17,89	1.169,02
Saco Plastico Transp 40 X 60 Bobina Picotada Com 100 Unidades	170,00	20,89	3.551,18
Saco Plastico Transp 25 X 35 Bobina Picotada Com 100 Unidades	22,67	18,00	408,00
Saco plástico transp. 1,10 x 0,80 (p/ banheira) c/ 100 unidades	14,67	68,97	1.011,63
Saco plastico vermelho para lixo, 100L, larg. 75 cm, alt. 105 cm, lacre plastico incluso. Esp. 0,14 mm. Pac./100 unid. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191/13056/14474	1,67	78,63	131,05
Saco plástico vermelho para lixo, 30L; 59x62cm. Espessura 0,7 mm. Pac./100 unid. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191/13056/14474	7,00	15,03	105,19
Turbante descartável feminino em falso tecido	16.428,00	0,08	1.306,85
TOTAL			219.472,29